PAGE
1
[image: image1.jpg]PB__EFERA DE
SAO PAULO

SERVICOS
E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 006/012/SIURB/15/2016.
CONTRATO Nº 012/SIURB/15.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2015-0.268.871-5 (Proc. Orig. nº 2014-0.242.680-8).
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA:
CONSÓRCIO DP BARROS / TIISA.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE OBRAS CIVIS DE DRENAGEM PARA CONTROLE DE INUNDAÇÕES NA BACIA DO RIO ARICANDUVA - FASE COMPLEMENTAR I - INTEGRANTES DOS LOTES 1 E 2 – LOTE 1.
OBJETO DO ADITAMENTO: DA ALTERAÇÃO DA ÁREA DE IMPLANTAÇÃO

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria  de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Osvaldo Misso, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, o CONSÓRCIO DP BARROS/TIISA, inscrito no CNPJ sob o nº 22.086.420/0001-75, sediado na Rua Quitanduba, 165 – Caxingui, no Município de São Paulo, constituído pelas empresas DP BARROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (Líder com 50,00%), sediada na Rua Campos do Jordão, 109 – Caxingui, no Município de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 04.780.776/0001-22, neste ato representada por seu Representante Legal,  Sr. Marcelo Oliveira Anezini, portador do RG nº 25.056.120-7 e do CPF nº 128.526.328-61 e a empresa TIISA INFRAESTRUTURA E INVESTIMENTOS S.A. (Componente com 50,00%), sediada na Av. Dr. Cardoso de Melo, 1608 – 3º andar – Vila Olímpia, no Município de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 10.579.577/0001-53, neste ato representada por seu Representante Legal, Sr. Ricardo Bellon Junior, portador do RG nº 84.150.962-D e do CPF nº 588.370.437-91, a seguir denominado “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o Parecer Jurídico de fls. 50 e o Despacho  de fls. 51, da Carta DPBPE0198 (TID nº 15591667), referente ao Processo nº 2015-0.268.871-5, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 012/SIURB/15, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA -
DA ALTERAÇÃO DA ÁREA DE IMPLANTAÇÃO
1.1. Alteração da área de implantação do Reservatório Machados, que seria executado na área particular de 48.021m², situada a margem esquerda do Córrego dos Machados, paralelo à Av. Nova Artigas entre a Av. Rio das Pedras e a Rua Gaia, transferindo-se para a área pública situada sobre o canteiro central / calha do Rio Aricanduva a jusante da foz do Córrego dos Machados.
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas do Contrato nº 012/SIURB/15 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
São Paulo,          de                                    de 2016.
  _____________________________________
  P R E F E I T U R A

 OSVALDO MISSO
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
URBANA E OBRAS – SIURB

CONSÓRCIO DP BARROS / TIISA

__________________________                          _________________________

            DP BARROS                                           TIISA INFRAESTRUTURA

Marcelo Oliveira Anezini                                    Ricardo Bellon Junior

Representante Legal                                          Representante Legal

[image: image1.jpg]_____________________________________________________________________________________________

crt/cagr

[image: image2.png]